
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ALBO DEI FORNITORI DELL’ENTE – PROVVEDIMENTI.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Visto l’art. 66 del Regolamento per il personale camerale, approvato con D.I. 
12.7.1982, relativo alle attribuzioni del Segretario generale; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi; 

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e smi dal D.lgs.219/2016; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi; 

Visto il DPR 2 novembre 2005, n. 254;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici”, di seguito “Codice Contratti Pubblici”;

Considerato che per effetto del combinato disposto della deliberazione della Giunta 
camerale n. 12/2017 e della determinazione del Segretario Generale n. 128 del 
30/03/2017, al sottoscritto Dirigente compete l’adozione dei provvedimenti 
amministrativi, connessi con la direzione e la responsabilità della area dirigenziale III 
denominata “ANAGRAFE E PATRIMONIO”;

Visto che con determinazione dirigenziale n. 902 del 18/06/2024, è stato istituito e 
disciplinato, secondo le previsioni di cui all’art.3 dell’Allegato II.1 al D.Lgs.36/2023, 
l’Elenco degli operatori economici della Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura di Salerno, per gli affidamenti di lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea espletate ai sensi dell’art.50 del 
D.Lgs.36/2023, nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento e di 
rotazione, di cui all’art.49 dello stesso decreto;

Visto che l’art. 8 del Regolamento per la tenuta dell’Albo dei Fornitori, approvato con 
pari determinazione dirigenziale, prevede un’istruttoria da parte dell’U.O.
Provveditorato, volta alla verifica delle dichiarazioni presentate in fase di domanda di 
iscrizione dall’Operatore economico;

Considerato che, inoltre, l’art. 8 del Regolamento prevede un termine di 30 (trenta) 
giorni entro il quale accogliere o rigettare la domanda;

cciaa_sa - A94A179 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024001105 del 24/07/2024



Visto che alcune delle verifiche delle autodichiarazioni da effettuare coinvolgono enti 
esterni, dai quali non è possibile ottenere le certificazioni richieste in tempi certi;

Considerato che il citato art. 8 prevede che gli operatori potranno essere invitati alle 
procedure avviate dalla Camera, nelle more dell’adozione del provvedimento di 
accoglimento dell’istanza di iscrizione, con la sola presentazione dell’istanza, con 
riserva di verifica dei requisiti in caso di eventuale affidamento;

Considerato, inoltre, che la struttura preposta alla gestione dell’Albo, a sua discrezione
può sospendere il Fornitore dall’Albo per un periodo adeguato o cancellare lo stesso, 
qualora riscontri nei suoi confronti, tra le altre cose, la perdita dei requisiti minimi 
richiesti per l’iscrizione all’Albo;

Visto che alla data di redazione del presente provvedimento sono pervenute le 
domande di iscrizione di cui all’allegato A;

Sulla base dell’istruttoria espletata dall’U.O. Provveditorato, che ne attesta la 
legittimità, oltre che di tutti gli adempimenti procedurali;

DETERMINA

di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente 
provvedimento;

di procedere all’iscrizione nell’Albo dei Fornitori della Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Salerno degli operatori economici di cui all’allegato B, 
salvo revoca o sospensione in caso di esito negativo delle verifiche documentali ancora 
in corso, per le categorie merceologiche richieste;

di comunicare agli operatori economici interessati, secondo le previsioni dell’art. 8 del
Regolamento per la tenuta dell’Albo dei Fornitori della Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Salerno tramite l’apposita sezione del Portale 
camcomsa.traspare.com.

La presente determinazione è esecutiva e sarà pubblicata nell’Albo camerale online ai 
sensi dell’art. 32 della Legge 18/6/09, n. 69.

Il Responsabile del
Procedimento Amm.vo

(Mariano Flaminio)

Il Vice Segretario Generale
(Dott. Mauro Criscuolo)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.


		2024-07-24T10:23:11+0200
	Camera di Commercio 
	FLAMINIO MARIANO
	Sottoscrizione documento


		2024-07-24T10:38:56+0200
	Camera di Commercio 
	CRISCUOLO MAURO
	Sottoscrizione documento




